

**PROPOSTA DE PREÇOS**

EQUIPE DE PREGÕES  
Fls. 290  
Rub:

A  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERIODO LETIVO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referencia deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERIODO LETIVO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	CHOCOLATADO EM PÓ. Mistura para preparo de achocolatado em pó. Ingredientes básicos: açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma artificial de baunilha. Embalagem primária laminada de alumínio de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana.	6.795	KG	MARATA	R\$ 11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 77.870,70	setenta e sete mil, oitocentos e setenta reais e setenta centavos
VALOR TOTAL ( setenta sete mil oitocentos setenta reais e setenta centavos ).							R\$ 77.870,70	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

PROPOSTA DE PREÇOS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
 ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
 Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
2	<p>açúcar. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto.</p>	19.105	KG	RAINHA	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 40.120,50	quarenta mil, cento e vinte reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL ( quarenta mil cento vinte reais e cinquenta centavos ).							R\$ 40.120,50	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

# PROPOSTA DE PREÇOS



À  
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
 ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
 Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
4	ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO - Almondégas bovinas ao molho, em latas de 830g, não amassadas, invioladas, livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Composição Mínima: Carne bovina, água, cebola, farinha de rosca, sal, açúcar, polpa de tomate, sal e condimentos. Contem glúten. Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressa na embalagem, bem como o número do lote. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto.	7.300	LATA	BORDON	R\$ 6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 50.151,00	cinquenta mil, cento e cinquenta e um reais
VALOR TOTAL ( cinquenta mil cento cinquenta um reais ).							R\$ 50.151,00	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E CONVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E CONVENIENCIA.




PROPOSTA DE PREÇOS

EQUIPE DE PREGOES  
Fls 293  
Rub: /

À  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
4	ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto.	30.834	KG	POP	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 82.943,46	oitenta e dois mil, novecentos e quarenta e três reais e quarenta e seis centavos
VALOR TOTAL ( oitenta dois mil novecentos quarenta tres reais e quarenta seis centavos ).							R\$ 82.943,46	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação validade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

/

A

**PROPOSTA DE PREÇOS**



À  
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
 ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
 Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERIODO LETIVO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERIODO LETIVO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
5	AVEIA EM FLOCOS FINOS – Aveia, flocos finos, 100% natural, sem aditivos, sem conservantes, data de fabricação e prazo de validade, caixas de 200 a 250 gramas. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	6.000	CX	YOKI	R\$ 3,18	três reais e deztoito centavos	R\$ 19.080,00	dezenove mil e oitenta reais
VALOR TOTAL ( dezenove mil oitenta reais ).							R\$ 19.080,00	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação alidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALICIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO )DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALICIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO )DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

# PROPOSTA DE PREÇOS

EQUIPE DE PREGOES  
Fls. 225  
Rub:                     

A  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERIODO LETIVO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERIODO LETIVO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
6	BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR CHOCOLATE. Mistura para o preparo de bebida láctea sabor chocolate, enriquecida com ferro e ácido fólico. Ingredientes básicos: açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glucose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma e sal. Embalagem em saco de poliéster laminado, metalizado, atóxico, contendo 1Kg do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	9.050	KG	NESTLE	R\$ 16,34	dezesseis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 147.877,00	cento e quarenta e sete mil, oitocentos e setenta e sete reais
VALOR TOTAL ( cento quarenta sete mil oitocentos setenta e sete reais ).							R\$ 147.877,00	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação Modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

/

/

# PROPOSTA DE PREÇOS



À  
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
 ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
 Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
7	BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR MORANGO. Mistura para o preparo de bebida láctea sabor morango, enriquecida com ferro e ácido fólico. Ingredientes básicos: açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glicose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma e sal. Embalagem em saco de políester laminado, metalizado, atóxico, contendo 1Kg do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	11.080	KG	NESTLE	R\$ 16,32	dezesais reais e trinta e dois centavos	R\$ 180.825,60	cento e oitenta mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL ( cento oitenta mil oitocentos vinte cinco reais e sessenta centavos ).							R\$ 180.825,60	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO


DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação validade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

EQUIPE DE PREGOES  
Fls 297  
Rub: 7

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
8	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA - AMEIXA. O produto deve atender os requisitos físicos - químicos e microbiológicos, bem como demais exigências conforme Instrução Normativa Nº 16 de 23/08/2005- MAPA (Regulamento Técnico de Identidade e Qualidade de Bebida Láctea). Embalagem primária de polietileno contendo 1 litro, data de fabricação e validade expressas na embalagem. Produto Registrado no S.I.E. Serviço de Inspeção Estadual. Rotulagem obrigatória conforme RDC Nº 359 e 360 de 23/12/03, RDC Nº 259 de 20/09/02, RDC Nº 123 de 13/05/04 e Lei Nº 10.674 de 16/05/03	21.490	LITRO	JAGUARIBE	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 94.985,80	noventa e quatro mil, novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL ( noventa quatro mil novecentos oitenta cinco reais e oitenta centavos ).							R\$ 94.985,80	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação validade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO )DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO )DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

✓

A



**PROPOSTA DE PREÇOS**

EQUIPE DE PREGOES  
Fis 228  
Rub: /

À  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
9	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA - MORANGO O produto deve atender os requisitos físicos - químicos e microbiológicos, bem como demais exigências conforme Instrução Normativa Nº 16 de 23/08/2005- MAPA (Regulamento Técnico de Identidade e Qualidade de Bebida Láctea). Embalagem primária de polietileno contendo 1 litro, data de fabricação e validade expressas na embalagem. Produto Registrado no S.I.E, Serviço de Inspeção Estadual. Rotulagem obrigatória conforme RDC Nº 359 e 360 de 23/12/03, RDC Nº 259 de 20/09/02, RDC Nº 123 de 13/05/04 e Lei Nº 10.674 de 16/05/03	20.650	LITRO	JAGUARIBE	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 81.774,00	oitenta e um mil, setecentos e setenta e quatro reais
VALOR TOTAL ( oitenta e um mil setecentos setenta e quatro reais ).							R\$ 81.774,00	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação validade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO )DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO )DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

/

# PROPOSTA DE PREÇOS

EQUIPE DE PREGOES  
Fls. 299  
Rub: /

A  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
10	BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo, rico em ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	28.280	PCT	PETYAN	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 94.455,20	noventa e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
VALOR TOTAL ( noventa quatro mil quatrocentos cinquenta cinco reais e vinte centavos ).							R\$ 94.455,20	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

✓

# PROPOSTA DE PREÇOS

EQUIPE DE PREGOES  
Fls 200  
Rub: 

A  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERIODO LETIVO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERIODO LETIVO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
11	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDOS. Biscoito ou bolacha doce tipo Sortidos. Ingredientes básicos: farinha de trigo, rico em ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	28.600	PCT	PETAYAN	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 68.068,00	sessenta e oito mil e sessenta e oito reais
VALOR TOTAL ( sessenta oito mil sessenta oito reais ).							R\$ 68.068,00	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E CONVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E CONVENIENCIA.





# PROPOSTA DE PREÇOS

À  
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
 ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
 Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
12	BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Mini-Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo, rico em ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	28.600	PCT	ESTRELA	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 74.074,00	setenta e quatro mil e setenta e quatro reais
VALOR TOTAL ( setenta quatro mil setenta quatro reais ).							R\$ 74.074,00	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

✓

AP

# PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
 ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
 Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

EQUIPE DE PREGOES  
 Fls 202  
 Rub: 7

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
13	BISCOITO TIPO MARIA. Biscoito ou bolacha doce tipo Maria. Ingredientes básicos: farinha de trigo, rico em ferro, açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 a 01 ano, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	28.800	PCT	PETIAN	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 79.488,00	setenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
VALOR TOTAL ( setenta e nove mil quatrocentos oitenta e oito reais ).							R\$ 79.488,00	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

/

A

**PROPOSTA DE PREÇOS**

EQUIPE DE PREGOES  
Fls. 203  
Rub: /

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
14	BISCOITO TIPO ROSQUINHA. Biscoito ou bolacha doce tipo Rosquinha, Sabor variados, aromatizado. Ingredientes básicos: farinha de trigo, ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Deve ser obedecida a Portaria nº 31, de 13 de janeiro de 1998 da ANVISA. Embalagem de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	20.300	PCT	ESTRELA	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 62.524,00	sessenta e dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais
VALOR TOTAL ( setenta dois mil quinhentos vinte quatro reais ).							R\$ 62.524,00	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação validade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

/

/

# PROPOSTA DE PREÇOS

EQUIPE DE PREGOES  
Fls. 204  
Rub:

A  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
15	CARNE BOVINA SALGADA. Tipo Charque, com capa de gordura inferior a 30%, sem nitrato e nitrito. Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor avermelhada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico à vácuo de 500 g do produto.	74.000	PCT	FRIBOI	R\$ 12,51	doze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 925.740,00	novecientos e vinte e cinco mil, setecientos e quarenta reais
VALOR TOTAL ( novecentos vinte cinco mil setecientos quarenta reais ).							R\$ 925.740,00	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO )DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO )DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

# PROPOSTA DE PREÇOS

EQUIPE DE PREGOES  
Fls 205  
Rub: X

A  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
16	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. Obtida da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº 10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada.	85.990	PCT	FORTBOI	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 330.201,60	trezentos e trinta mil, duzentos e um reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL ( trezentos trinta mil duzentos um reais e sessenta centavos ).							R\$ 330.201,60	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

la presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO )DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO )DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

*[Handwritten Signature]*

*[Handwritten Mark]*



**PROPOSTA DE PREÇOS**

EQUIPE DE PREGOES  
Fls. 206  
Rub: /

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1801.02/2019  
ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
17	CEBOLA DE CABEÇA BRANCA - Fresca, de primeira qualidade, com aspecto e cor característica, sem a presença de insetos ou impurezas, acondicionadas em sacolas plásticas. Embalada em saco em 1kg	14.950	KG	IN NATURA	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 57.109,00	cinquenta e sete mil, cento e nove reais
VALOR TOTAL ( cinquenta sete mil cento nove reais ).							R\$ 57.109,00	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

la presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

/

/

# PROPOSTA DE PREÇOS

EQUIPE DE PREGOES  
Fls 207  
Rub: /

À  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
18	CEREAL DE ARROZ. Cereal infantil. Rico em vitamina A, C, Ferro e Zinco. Lata de 400 g, não enferrujada ou amassada, com data de validade não inferior a 3 meses.	7.030	LATA	NESTLE	R\$ 11,71	onze reais e setenta e um centavos	R\$ 82.321,30	oitenta e dois mil, trezentos e vinte e um reais e trinta centavos
VALOR TOTAL (oitenta e dois mil trezentos vinte e um reais e trinta centavos).							R\$ 82.321,30	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Na presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

✓

✓

# PROPOSTA DE PREÇOS

**EQUIPE DE PREGOES**  
 Fls 208  
 Rub: 7

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
 ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
 Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
19	COLORÍFICO. Ingredientes: Urucum, óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: tipo fardo contendo 1 kg.	3.980	KG	MARATA	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 20.337,80	vinte mil, trezentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL ( vinte mil trezentos trinta sete reais e oitenta centavos ).							R\$ 20.337,80	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

**A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO**

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

✓

A

PROPOSTA DE PREÇOS


  
 EQUIPE DE PREGOES  
 Fls 209  
 Rub: [signature]

À  
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
 ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
 Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
20	EXTRATO DE ALHO. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº.10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 1 kg do produto.	6.420	POTE	FREITAS MIX	R\$ 18,25	dezoito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 117.165,00	cento e dezessete mil, cento e sessenta e cinco reais
VALOR TOTAL ( cento dezessete mil cento sessenta cinco reais ).							R\$ 117.165,00	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

la presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO )DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO )DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

[Signature]

AA

# PROPOSTA DE PREÇOS



**À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019**  
**ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.**  
**Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.**

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERIODO LETIVO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERIODO LETIVO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
21	EXTRATO DE TOMATE. Produto com os seguintes ingredientes: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem em lata ou sachê contendo 1 kg do produto.	2.540	KG	QUERO	R\$ 9,54	#NOME?	R\$ 24.231,60	#NOME?
VALOR TOTAL ( vinte quatro mil duzentos trinta um reais e sessenta centavos ).							R\$ 24.231,60	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

**A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO**

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.





**PROPOSTA DE PREÇOS**

EQUIPE DE PREGOES  
Fls 222  
Rub: 7

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERIODO LETIVO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referencia deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERIODO LETIVO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
22	FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	20.387	PCT	VITAMILHO	R\$ 3,62	#NOME?	R\$ 73.800,94	#NOME?
VALOR TOTAL ( setenta tres mil oitocentos reais e noventa quatro centavos ).							R\$ 73.800,94	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

a presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALICIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALICIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

*[Handwritten signature]*

# PROPOSTA DE PREÇOS



**A**  
**À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019**  
**ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.**  
**Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.**

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
23	FARINHA LÁCTEA. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, vitaminas e minerais. Embalagem de 400 g. com número de registro do MS, com data de validade não inferior a 3 meses.	7.830	LATA	MARATA	R\$ 14,61	#NOME?	R\$ 114.396,30	#NOME?
VALOR TOTAL ( cento quatorze mil trezentos noventa seis reais e trinta centavos ).							R\$ 114.396,30	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

/

/

# PROPOSTA DE PREÇOS

**A**  
**À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019**  
**ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.**  
**Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.**

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
24	FELJÃO DE CORDA. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Deverá ser entregue Certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. Validade não inferior a 90 dias.	5.880	KG	FIBRA	R\$ 5,41	#NOME?	R\$ 31.810,80	#NOME?
VALOR TOTAL ( trinta um mil oitocentos dez reais e oitenta centavos ).							R\$ 31.810,80	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

ela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.



# PROPOSTA DE PREÇOS

EQUIPE DE PREGÕES  
Fls. 224  
Rub: 9

A  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1801.02/2019  
ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
25	FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente.	45.080	KG	ave nova	R\$ 9,44	#NOME?	R\$ 425.555,20	#NOME?
VALOR TOTAL ( quatrocentos vinte cinco mil quinhentos cinquenta cinco reais e vinte centavos ).							R\$ 425.555,20	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

-ela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**À**  
**À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019**  
**ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.**  
**Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.**

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERIODO LETIVO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERIODO LETIVO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
26	LEITE EM PÓ INTEGRAL - enriquecido com vitaminas e com no mínimo 7g de proteína para cada porção de 26 g de leite, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	37.780	PCT	ITALAC	R\$ 3,81	#NOME?	R\$ 143.941,80	#NOME?
VALOR TOTAL ( cento quarenta tres mil novecentos quarenta um reais e oitenta centavos ).							R\$ 143.941,80	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E CONVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E CONVENIENCIA.

✓

✗

# PROPOSTA DE PREÇOS

**À**  
**À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019**  
**ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.**  
**Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.**

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
27	MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem.	44.490	PCT	PETVAN	R\$ 2,37	#NOME?	R\$ 105.441,30	#NOME?
VALOR TOTAL ( cento cinco mil quatrocentos quarenta um reais e trinta centavos ).							R\$ 105.441,30	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

ela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

PROPOSTA DE PREÇOS

Rub:

À  
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
 ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
 Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
28	MINGAU DE CANJQUINHA DE MILHO VERDE SABOR COCO. Mistura homogênea em pó para preparo de canjiquinha de milho verde com coco, coloração amarela e odor característico. Produto com ingredientes básicos: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, xarope de glucose, coco ralado, proteína Láctea, leite em pó integral, soro de leite em pó, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal refinado, aroma natural de milho verde e coco, emulsificante. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 e Portaria nº.31 de 13/01/98 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem plástica contendo 1Kg do produto.	15.740	KG	VITAMILHO	R\$ 12,40	#NOME?	R\$ 195.176,00	#NOME?
VALOR TOTAL ( cento noventa cinco mil cento setenta seis reais ).							R\$ 195.176,00	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO )DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO )DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

# PROPOSTA DE PREÇOS

**A**  
**À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019**  
**ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.**  
**Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.**

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
29	MINGAU DE CEREAIS. Mistura em pó para preparo de mingau. Produto constituído dos seguintes ingredientes: açúcar, amido de milho, maltodextrina, zveja em flocos, soro de leite em pó, leite integral, gordura de palma, sal, aromatizante e corante. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº.31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem plástica contendo 1 Kg do produto.	2.740	KG	NESTLE	R\$ 12,61	#NOME?	R\$ 34.551,40	#NOME?
VALOR TOTAL ( trinta quatro mil quinhentos cinquenta um reais e quarenta centavos ).							R\$ 34.551,40	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO )DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO )DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

# PROPOSTA DE PREÇOS

À  
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1801.02/2019  
 ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
 Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

  
 Fls 229  
 Rub:

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
30	MINGAU DE TAPIOCA COM COCO. Mistura em pó para preparo de mingau sabor tapioca com coco. Ingredientes básicos: açúcar, amido de milho, leite em pó integral, maltodextrina, gordura de palma, soro de leite em pó, cacau em pó, sal e aromatizantes. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº273 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem plástica contendo 1 Kg do produto.	15.750	KG	YOKI	R\$ 12,52	#NOME?	R\$ 197.190,00	#NOME?
VALOR TOTAL ( cento noventa sete mil cento noventa reais ).							R\$ 197.190,00	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO )DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO )DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.





# PROPOSTA DE PREÇOS

A  
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
 ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
 Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

  
 Fls. 220  
 Rub: /

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
31	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.	7.600	GF	SOYA	R\$ 4,26	#NOME?	R\$ 32.376,00	#NOME?
VALOR TOTAL ( trinta dois mil trezentos setenta seis reais ).							R\$ 32.376,00	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

/

AP

# PROPOSTA DE PREÇOS

MUNICÍPIO DE FREGUES  
Fis 227  
Rub: /

À  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
32	OVO DE GALINHA. Tipo médio (igual ou superior a 50g), branco, bandeja com 30 unidades, com invólucro em PVC atóxico.	25.820	BDJ	AVINE	R\$ 13,02	#NOME?	R\$ 336.176,40	#NOME?
VALOR TOTAL ( trezentos trinta seis mil cento setenta seis reais e quarenta centavos ).							R\$ 336.176,40	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

/

/



# PROPOSTA DE PREÇOS

**A**  
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
 ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
 Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
33	<b>PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA.</b> O produto deverá ter como ingredientes básicos a proteína texturizada de soja e o corante caramelo, apresentar um rendimento mínimo de 1:2 (um pra dois), ou seja, 1 (uma) medida desidrata rende 2 (duas) hidratadas. Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária 400 g. Deve ter validade mínima de 06 (seis) meses.	20.740	PCT	CAMIL	R\$ 4,67	#NOME?	R\$ 96.855,80	#NOME?
<b>VALOR TOTAL ( noventa seis mil oitocentos cinquenta cinco reais e oitenta centavos ).</b>							R\$ 96.855,80	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO )DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO )DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

# PROPOSTA DE PREÇOS

A  
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
 ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
 Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

Fls 223  
 Rub:

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
34	RISOTO DE CARNE COM LEGUMES. Mistura para o preparo de risoto de carne, enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes básicos: cenoura, ervilha e carne desidratada, proteína de soja, arroz, caldo de carne, cebola, alho, colorau e sal, cúrcuma, aroma natural de galinha, mix de vitaminas e minerais. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	8.670	KG	TIO JOÃO	R\$ 10,78	#NOME?	R\$ 93.462,60	#NOME?
VALOR TOTAL ( noventa tres mil quatrocentos sessenta dois reais e sessenta centavos ).							R\$ 93.462,60	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

# PROPOSTA DE PREÇOS



**À**  
**À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019**  
**ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.**  
**Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.**

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

**APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
35	RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES. Mistura para o preparo de risoto de frango, enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes básicos: cenoura, ervilha e frango desidratado, proteína de soja, arroz, caldo de galinha, cebola, alho, colorau e sal, cúrcuma, aroma natural de galinha, mix de vitaminas e minerais. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	8.670	KG	TIO JOÃO	R\$ 11,70	#NOME?	R\$ 101.439,00	#NOME?
VALOR TOTAL ( cento um mil quatrocentos trinta nove reais ).							R\$ 101.439,00	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

**A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO**

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.





# PROPOSTA DE PREÇOS

À  
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
 ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
 Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

EQUIPE DE PREGUES  
 Fls 225  
 Rub:

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
36	SAL. Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1 kg, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, registro do produto cotado junto órgão competente (M.S / M.A.P.A).	7.500	KG	MIRAMAR	R\$ 1,01	#NOME?	R\$ 7.575,00	#NOME?
VALOR TOTAL ( sete mil quinhentos setenta cinco reais ).							R\$ 7.575,00	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

# PROPOSTA DE PREÇOS

A  
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1801.02/2019  
 ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
 Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

EQUIPE DE PREGÕES  
 Fis 226  
 Rub: 

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
37	SARDINHA ENLATADA. Sardinha ao óleo, conservada no próprio suco, embalagem em lata de 125 g, rico em ômega. Ingredientes: óleo de soja, sardinha e sal. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, fabricação, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Prazo de validade mínimo de 60 dias.	22.150	LATA	88	R\$ 3,06	#NOME?	R\$ 67.779,00	#NOME?
VALOR TOTAL ( sessenta sete mil setecentos setenta nove reais ).							R\$ 67.779,00	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.





**PROPOSTA DE PREÇOS**

À  
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
 ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
 Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

EQUIPE DE PREGÃO  
 Fls 227  
 Rub: 

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERIODO LETIVO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERIODO LETIVO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
38	SUCO DE ACEROLA. Suco concentrado de frutas, sabor ACEROLA; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	23.720	GF	JANDAIA	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$ 123.106,80	cento e vinte e três mil, cento e seis reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL ( cento vinte tres mil cento seis reais e oitenta centavos ).							R\$ 123.106,80	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.





# PROPOSTA DE PREÇOS

À  
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
 ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
 Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

  
 FIs 228  
 Rub:           

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
39	SUCO DE CAJU: Suco concentrado de frutas, sabor CAJU; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	23.720	GF	JANDAIA	R\$ 5,20	#NOME?	R\$ 123.344,00	#NOME?
VALOR TOTAL ( cento vinte tres mil trezentos quarenta quatro reais )							R\$ 123.344,00	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.


# PROPOSTA DE PREÇOS

  
 Fls. 229  
 Rub: 1

**A**  
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
 ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
 Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
40	SUCO DE GOIABA. Suco concentrado de frutas, sabor GOIABA, com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	23.720	GF	JANDAIA	R\$ 5,11	#NOME?	R\$ 121.209,20	#NOME?
VALOR TOTAL ( cento vinte um mil duzentos nove reais e vinte centavos )							R\$ 121.209,20	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.




**PROPOSTA DE PREÇOS**

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU - CE  
 Fls. 230  
 Rub: 7

À  
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019  
 ABERTURA: dia 01 de Fevereiro de 2019, às 10:20 min.  
 Massapê- CE, 30 de Janeiro de 2019.

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2019, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
41	TEMPERO COMPLETO. Tempero caseiro, em embalagem plástica, contendo 300g do produto. Composição mínima: alho, sal, cebolinha, salsa, pimenta do reino. Embalagem inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde. Produzido em 2016.	11.980	POTE	QUERO	R\$ 2,96	#NOME?	R\$ 35.460,80	#NOME?
VALOR TOTAL ( trinta cinco mil quatrocentos sessenta reais e oitenta centavos )							R\$ 35.460,80	

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 1801.02/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES NO PRAZO 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA E AINDA CONFORME A NECESSIDADE E COVENIENCIA.

7

AB